**C**Octauo de eius effectu.  
**T**Nono qualiter contra irregularē formē libellus  
**D**ecimo & vltimo qualiter irregularitas remoneatur. sequendo igitur ordinem.

Rimo quero quid sit irregularitas. Circa quod dic q̄ irregularitas est nota seu impedimentū canonīcū ex facto seu defectu proveniens qua quis prohibetur ad ecclias. Ricos ordines promoueri & in eisdez ministrare. Ita describit spec. in ti. de le. §. iuxta in prin. & etiam quasi simili modo describit archid. & Jo. an. in. c. i. de re. iu. li. vi. & Hosti. in. c. ij. de cle. ex. mi. Ego vero predice descriptioni arbitror addendum dum dicit canonīcum vñ seu diuinum. Item arbitror addenduz dū dicit ex defectu proveniens. s. a naturavel existent. & quare hec addantur colligitur ex his que dicam. j. in. iiij. q. p. rincipali & in vj. Dicinur autem idem q̄ ifa mia vi. j. de pur. can. c. accedens. ij. q. iiij. §. notandum. l. furti. §. qui alieno & l. se. ff. de infami. per Jo. an. in. c. si. de sorri. vel dicitur nota hoc est quedam cicatrix ff. de serui. su. l. ij. vnde irregularitas est cicatrix criminis vel defectus. lxi. di. in sacerdotibus in fine vñ de sanitas. s. pñne post vulnus. s. peccati sine cicatrice. s. irregularitatis esse non potest. i. q. i. ventuz est. Ideo autem dictum est in descriptione q̄ est impedimentū canonīcū quoniam irregularitas ortu huit a iure canonico s̄m spec. Jo. an. & Inno. sed mibi hoc nō placet simpliciter. quia etiam habuit ortum a iure diuino & veteri testamento de quo latius dicam. j. in. iiiij. q. p. rincipali. Quare autem in descriptione ponant illa verba vñ ex facto & ex euētu colligitur ex his q̄ dicam. j. in. vj. q. p. rincipali. Et quare ponantur illa ultima verba vñ qua quis prohibetur &c. colligitur ex his que dicam. j. in. viij. q. p. rincipali. Alio tamen modo describit. in Mathe. & Buil. in cle. si furiosus eo. ti. vñ q̄ est impedimentū seu repulso diuini officij que ipo iurū inflingitur occisor. per. c. ij. de testa. ordi. sed ista descriptio est defectiva. primo quia irregularitas impedit nedum exequitionem ordinis s̄z etiam promotionem ad illum. Secundo quia infligit nō solum occisor sed etiam mutilatori. de quibus dicaz in vj. & viij. q. Latus etiam aliter describit in d. cle. neq; q̄ est impedimentum canonīcum proveniens ex violatione censure ecclesiastice vel ex alia notabili i. obedientia. addit etiaz alia verba supflua. sed nō placet quia non solum clericus efficitur irregularis. sed etiam laycus vt dicetur. j. in. vj. & viij. q. p. rincipali. est etiā i. alijs defectuā. Unde arbitror q̄ melius de scribatur hoc modo. vñ q̄ est ius impeditorum punctionis vel exequitoris ordinis iurū canonico vel diuino utro. i. p. aliquē defectū nota inobedientia factuz vel negligētū. & q̄litter p̄dicta verba ponantur collige ex his que dicā. j. in. iiiij. q. p. rincipali. vj. viij. & viij.

Eciō principaliter quero vnde dicat irregularitas. so. dic q̄ dicit ab in qd est sine. & regula. vnde irregularē. i. p̄ regulā ecclesie natus vel factus. siue pp defectu sui siue pp factum sit extra ecclesiam politus vt dictum est quo ad p̄tē pastuam. promouēdi vel administrandi i. ordinibz ecclasiasticis. vide spec. in. d. §. iuxta b. df. Et dic h̄z La pū q̄ nō dicit quis irregularis q̄ s̄m regulā apli prob. beatur. s̄z tūc dicit extra regulā alioz. sed irregularis est q̄ ab illa est electus. ad quā nō reducit nisi mediante dispensatione h̄z not. p Archi. i. c. is q̄ de sen. ex. li. vj. & dic b̄ hoc vt latius dicā. j. e. c. i. p. tyl. q. p. rincipali.

Eciō principaliter quero quo ius fuerit introducta irregularitas. so. Inno. hic dicit q̄ iure positivo. Idē tenet Spec. in ti. de le. §. iuxta ver. nūquid. iiij. & ver. generaliter. Idē Lam & Jo. de imo. in. d. cle. furiosus eo. ti. & p̄bat. ij. q. viij. §. itē daniel. facit qd traditur in. c. nūs cum pridē. §. p̄sonē. §. de remū. Ex quibus insertur q̄ irregularitas nō contrahitur nisi in casibz a iure expressis. Idem Jo. an. in. addi. spec. in. d. §. iuxta & ver. generaliter. quoniam pene sunt restringende nō relaxande b̄ pen. di. i. §. pene & i. regula in penis de re. iur. li. vj. & l. p̄se. & l. si de interpretatione. ff. de penis & est bon. tex. ad principale propositum in. c. is qui de sen. ex. li. vj. Et ex predictis videferet inferri q̄ iudex in dubio debet potius iudicare quem non esse irregularē q̄ econtra. Sed dicit do. me. hic q̄ neutrū dictū sibi placet. nam irregularitas que causatur ex homicidio voluntario fuit inducta a iure diuino. q̄t deus dixit ad david nō edificabis mibi templum quia vir sanguinis es b̄ cōse. di. i. c. i. in prin. facit etiā tex. in. c. i. cōiuncta superscriptione s̄m vnum intellectu. §. eo. & quod no. glo. in. c. sicut dignū. §. eo. vnde s̄m eum licet dictū Inno soleat allegari p̄ singulari tamē nō procedit indistincte. vnde in hoc ho articulo. do. me. ita distinguit vñ q̄ aut querimus quo ad imponēdam penam propter irregularitatē quo ad forum contemptosum. & tūc i. dubio debet quis potius iudicari nō irregularis q̄ econtra. Ita procedit dictum Inno. Spec. & Jo. an. aut agitur in foro pñiali ad penitentiam imponēdaz & in dubio debet potius reputari irregularis quoniam in foro pñiali tutioz ps̄ ē eligēda. licet durior videat facit. d. c. significasti el. ij. j. e. fac. d. c. signif. Idē etiaz est quorūscūq; de aliquo alio dicto dubitaretur. q̄ quo ad penitentiam potius in dubio iudicamus sub esse peccatum q̄ non vt. c. iuuenis. §. de sponsa. & vide glo. no. §. de scripti. c. i. quoniam bonarum mentiū est tūc mere culpam etiā vbi culpa nō est. v. di. c. ad eius vero p̄cubitum z. c. ij. de obser. ieiū. Idē est vbi agit in foro quasi penitentiali. vtputa quia nō agitur p̄prie ad penam sed vt abstineat a ministerio altaris. vel vt abstineat a tractu matrimonij vel ab alio actu i. quo exercendo poss̄ subesse peccatum. q̄t tūc debemus in terpretari i. tutiozem partem vt dictum est & probat hic in tex. nō & d. c. significasti. & d. c. iuuenis. Facit quod not. Inno. in. c. cum tu de testi. Sz tu aduerre q̄ p̄z pñimum dictum. do. me. facit quoniam mōples fuit vir sanguinis. xxij. q. iiij. c. nō inferenda. & tamen edificauit ecclesiam deo vt. d. c. i. in prin. de p̄se. di. i. & fuit sacerdos vt probatur quia ipse i. veteri testō eologit sacerdotes & illos vñxit quod facere nō potuisset. nisi ipse fuisse sacerdos ergo de iure diuino non erat irregularitas. Idē p̄bat q̄ i. veteri testō homicide de poterant esse sacerdotes. & sacerdotes homicide. ij. q. viij. §. his ita. & §. itē cū balaā. & resert glo. xxi. di. in sumā & glo. i. d. c. i. de p̄se. di. i. in prin. p̄terea Paulus qui beātū stephanū lapidantibus opez seu ministerium p̄bebat electus est a dñs. l. di. §. ecōtra. Sed spec. in. d. §. iuxta ver. nūqd ergo dicit q̄ irregularitas pauli fuit abolita per baptismū qd ergo dicēdaz. Spec. in. d. ver. dicit q̄ in veteri testamento p̄dicti & alijs homicide excusati fuit vt. c. gaudemus. §. ver. §. de diuoz. xxij. q. iiij. si nō licet. et. q. viij. c. homicida. Diuina. n. facta. & maxime veteris testamenti sunt amittenda. non in exemplum nostre actionis trahenda. ij. q. viij. §. item cum balaam ver. item cum dñvid

v  
iiiij.q.iiij.s.sed obicitur xxij.q.iiij.c.si quis per testa-  
mentum.vel possumus dicere s̄m glo.sup verbo pro-  
hibitum in.d.c.i.de conse.di.i.q in veteri testamēto  
ante preceptum factum David pp homicidium non  
estificiebat q̄s irregularis.sed ideo fuit factū dictuꝝ  
preceptuꝝ primus David qz ipse fuit p̄figurator no-  
ui testamenti.xxij.q.i.s.q aut. et ideo i figura ipsius  
dictuꝝ est.non edificabis mihi templuꝝ et. Est ergo p-  
clusio ex predictis q̄ in veteri testamento non indu-  
cebatur irregularitas pp homicidiū vſq; ad David  
in quo fuit inducta pp figuratōem noui testamenti.  
Est insuper aduentum qz non solum propter ho-  
miciū in veteri testamēto in persona dauid fuit in-  
ducta irregularitas.sed et propter alia fuerūt inducē-  
irregularitatis erāt tñ temporales et nō perpetue. n̄  
quādo quis ejiciebat extra castra ex eo q̄ terigerat  
morticinū.vna autem sola irregularitas videtur fu-  
isse perpetua vñ quādo summus sacerdos debet h̄e  
virginem et non repudiāt de quo p̄ Hosti.in.c.sane  
de cle.coniuga. et vide in leuitico.c.xxi.sed istud non  
erat propter defectū sacramēti. s̄z qz illo modo nō po-  
tuisset esse orator viduitatis s̄m Spec.in.d.s.iuxta  
ver.defectus sacramētoꝝ. Aduerēdū et est qz vt trac-  
tatur in leuitico vt refert Spec.in.d.s.ver.item et in  
veteri.quedā inueniuntur irregularitatis que impe-  
diebāt panes domino offerre. et accessum ministerij  
altaris.que figuraliter intellecte et in nouo repellunt  
vt cecus.i.ignorantia.claudus.i.infirmitas mentis.  
Habens paruū nasum.i.indiscretio. Item h̄is gran-  
dem vel tortu nasum.i.imoderata discretionis subti-  
litas.His fractū pedem.i.alienatio ad bona. Itē mā-  
cus vel gibbus.i.peruersitas. Item lipus.i.dephysio i.  
genij. Item h̄is albugem in oculo.i.abrogātia. Itez  
h̄is scabiem.i.luxuria. Item ponderosus.i.umunda  
cogitatio. Item h̄is petiginem in corpore.i.auaritia  
vide de his clariozem expositionem.xlix.di.c.bis. et  
rō predictor est qz indignū est deo offerre quod bo-  
mo deditgatur.xlviii.di.c.fi.

Uarto principaliter quero quot modis ac-  
cipiatur irregularitas. seu quot sint irregu-  
laritatis species. So.dic s̄m Inno.in.c.ni-  
si cum pridem.s.persone.s.de renūt.que sequit spec.  
in.d.s.iuxta ver.summis q̄ quedā accipitur pro defec-  
tibus qui sunt in homine sine peccato.puta qz est bis-  
gamus vel maritus corrupte.s.vidue. vel illegiti-  
mus. vel simi.vt.d.c.nisi.l.di.non confidat. et liij.di.  
per totū.potes etiā addere exemplū de officiali q̄ ex  
officio quod sibi incumbit mediātē iustitia aliquem in-  
teremit de quo.j.vij.q.principali. Secundo modo  
summittur pro irregularitate persone propter quā oīs  
homo prohibetur ordinari vel etiā celebrare. vel ad-  
ministrare in iā suscepto ordine sine dispensatōe pa-  
pe. siue patiatur defectū sine peccato. siue grāde p̄mi  
serit peccati. et de his tractatur in.c.dilectus filius s̄.  
tēp.ordi. et p̄ spec.in ti.de le.s.nūc d̄ ep̄oz.nō ergo d̄  
irregularitas.qz h̄z regulā apli ordinari pbibeat. s̄z  
tal is est extra regulā alioz.nā cū generaliter epi pos-  
sunt cū oīb dispensare nisi sit eis sp̄aliter pbibitū vt  
d.c.dilectus et p̄ spec.in.d.s.ver.bis igif et se. cū pdic-  
tis tñ sp̄aliter dispensare pbibent.papa vero cū oīb  
dispensare p̄t.s̄z de hoc articulo dispensatōis latius  
dicā.j.in.p.q.principali. Tertio mō dicūtur irregu-  
laries oīs illi q̄ nō p̄st remanere in suscepis ordinib⁹  
nec pmoueri ad maiores et pacia p̄nia sine pape dis-  
pensatōe. vel platoꝝ inferiorꝝ de qbus notatur in.c.dis-

vi  
lectus. et p̄ spec.in.d.s.iuxta v̄. sunt quoqz. et d.s.nūc  
de ep̄oz.lau. vero in cle.i.eo.tit.dicit q̄ irregularita-  
tis tres sunt sp̄es.vna q̄ puenit ex incisione seu defor-  
mitate p̄prij corporis. et de hac de cle.ego. p̄ totum  
Alia que puenit ex deformitate alieni corporis et hec  
est triplex quedā puenit ex morte quedā ex mutila-  
tione.qdā ex simplici iniectione cū aīo occidendi. de  
primis duabus tractatur hic in ti.nō de alia tractat  
de penit.di.i.c.piculose. Sed tu dic h̄z Cardi.zab.in  
cle.predicta. q̄ hec vltima nō iducit irregularitatem  
que indigeat dispensatōe apostolica. imo dicit glo.j.  
eo.c.si alijs q̄ hec nō est irregularitas.lz glo.in.d.c  
piculose p̄tū dicat et male. vt ibi p archid. et hoc quo  
ad irregularitatem maiorem. Est tñ quedā irregulari-  
tas q̄ incurrit p̄ peccato mortali. qdā etiā tenet glo.i  
d.c.si alijs.j.eo. et p̄baf.xix.di.s.criminis. Ego  
vero dico q̄ queda est species irregularitatis q̄ pue-  
nit homini sine peccato.qdā cū peccato. H̄z sub  
diuiditur. qz quedā puenit a natura. et quedā ex euē-  
tu. A natura si habet aliquas deformitates ex his q̄  
dixi in precedenti.q.circa irregularitatis q̄ reperim  
tur fuisse in veteri testamēto. ex euentu puta si est ef-  
fectus cecus.carens manu pede vel alio membro ha-  
irregularitas que cū peccato puenit similiter sub-  
diuiditur in plures species. qz quedā puenit ex vi-  
culatione censure ecclesiastice vel notabili inobedien-  
tia vel alia simili nota. quedā puenit ex facto pro-  
prio. quedā ex mādato. quedā ex consilio. quedā ex ope-  
quedā ex defensione. quedā ex negligētia. quedā ex  
ratitudine vel consensu de quibus omnibus latissi-  
me videbimus.j.in.vij.q.principali. Nō dāri alia  
diuisio.vñ qz quedā est irregularitas per quā q̄s im-  
peditur ordines suscipe nō tam en deicit a iā suscep-  
tis.xv.q.i.c.fi.in fi.quedā vero et promouēdū impe-  
dit et promotū deicit facit ad pdicta qdā tractatur.l.di.  
c.ōbis z.s.c.c.sic dignū. et d̄ hac dicā i viij.q.principali  
Ainto principaliter quero qui sunt qui pos-  
sunt in irregularitate icurrere. So.arbitror  
dicendū q̄ aut nos querimus p̄ irregulari-  
tate q̄ puenit homini sine peccato et in istā oīs possunt  
incurrere.siue sint infantes siue alij similes. nā sians  
natus cū corporis deformitate notabili vel ex euētu  
secutus seu mūlatus irregularis est vt.s.de cor.vici.  
p̄to. et facit quod dixi in precedenti.q. et hoc est verū  
de irregularitate que puenit a natura vel ex euentu  
sine peccato p̄ter intērem seu cōsensum. Aut queri-  
mus de irregularitate que puenit ex peccato vel si  
ne peccato propter cōsensum seu voluntatem. vtputa  
p̄ter homicidiū.negligētia.opē.cām.mādatū. cōsilī-  
um vel qd simi. vel propter inobedientiam. vel vio-  
latōem ecclesiastice censure vel alia similem cām. et  
tūc ad hoc vt quis incidat in irregularitatem requiri-  
tur q̄ si sane mentis. et intelligat quid agit. alias nō  
efficeretur irregularis vt statim d̄ream extra subijci-  
endo.omnes igitur sane mentis et q̄ doli capaces sūt  
in pdictam irregularitatē possunt incurrire. siue sint  
p̄piani siue infideles.nam et propter homicidium cō-  
missum ante baptisnum contrahitur irregularitas fa-  
cit quod dixi.s.eo.c.p̄s biterum. Quidam tamē di-  
cunt q̄ propter homicidium cōmissum ante baptis-  
num.siue illud sit cōmissum ex voluntate siue ex of-  
ficio non efficitur quis irregularis. per te p̄.xxvi.dis.  
c.deinde. et li.di.c aliquantos. et hoc tenet lap. Mo-  
uetur quia irregularitas fuit inducta a iure politiuo-  
li.di.c.si quis et hoc dicit procedere siue homicidiuz